

# ÅRSBERETNING FOR KREDINOR FINANS AS 2015

---

Styret har hatt følgende sammensetning i 2015:

Tor Berntsen (styreleder)  
Signe Bjarttun Jørgensen  
Venke Nordahl Grøstad  
Kjetil H. Liland

Selskapets ledelse:

Baard Sig. Bratsberg, daglig leder  
Elin Lysaker, Controller

Kreditor Finans AS er et heleiet datterselskap av Kreditor SA. Kreditor Finans AS fikk konsesjon som finansieringsselskap i 2009. Selskapet er samlokalisert med Kreditor SA i Oslo.

## **Virksomheten**

Hovedvirksomheten i 2015 har vært finansiell faktoring samt kjøp og innfordring av noen mindre porteføljer. Når det gjelder portefølje kjøp har morselskapet Kreditor SA inngått et strategisk partnerskap med PRA Group ved kjøp av mer omfattende porteføljer som medfører at vår konkurransekraft i markedet er sikret. Det utviklede låneproduktet Kundekonto, som har vært utviklet i samarbeid med enkeltaktører i energibransjen, har vært driftet gjennom Kreditor Finans hele 2015 men nå uten finansiering fra Kreditor Finans AS. Produktet har også i 2015 vært driftet av Kreditor SA avdeling Fakturaservice.

## **Risikostyring**

### **KAPITALDEKNING**

Som det fremgår av årsregnskapet er selskapets kapitaldekningsgrad langt over lovbestemt minimumskrav jfr. note 12 til årsregnskapet.

### **RISIKO**

Selskapet vurderer risikoen for tap i nåværende faktoring portefølje som liten. Dette skyldes iverksatte kredittvurderingsrutiner ifb med løpende engasjementer, motregningsadgang ved manglende betaling samt god spredning på fordringene. Det har i lengre tid vært arbeidet med innføring av systemmessig og automatisk kontroll av noen dagens manuelle rutiner for overvåking av den enkelte kundes kredittstabilitet. Grunnet manglende kapasitet på programmeringssiden ble dette ikke gjennomført i 2015. Det er imidlertid utarbeidet manuelle kontrollrutiner og rutiner for stikkprøvekontroller som gjør at risikoen er akseptabel.

I kjøpte porteføljer gjøres det løpende verdivurderinger og det er gjort noe nedskrivning. En portefølje er i 2015 nedskrevet med 138 609 kr.

## TAPSVURDERING

Konstaterte tap i 2015 utgjør 861 703 kr mot 849 423 kr i 2014. Økningen skyldes at en av de kjøpte porteføljene er nedskrevet til kr. 0. Det er ikke forventet at det vil komme tap i noen størrelsesordning. Krav til forhåndskontroll av fordringer som finansieres har fungert tilfredsstillende.

Selskapet vurderer risikosituasjonen for 2016 på linje med situasjonen i 2015. Til tross for at tapsrisikoen ansees liten for øyeblikket, avsettes 1,0 % av utestående factoring krav pr 31/12-2015 for å møte eventuelle tap. I tillegg er det avsatt 4 mill kr for tap knyttet til en spesifikk oljeforhandler som har finansielle utfordringer med driften.

Kjøpte porteføljer av forfalte krav er kjøpt til en pris som ligger betraktelig under pålydende. Det gjøres løpende vurdering og oppfølging av hver enkelt portefølje. En av disse porteføljene er tilbakeført fra annet finansieringsselskap med bakgrunn i avgitt garanti fra Kreditor SA, og denne porteføljen er helt nedskrevet i 2015.

Internkontrollen vurderes som tilfredsstillende.

## Finansiering

Selskapets finansiering er i den nåværende fasen sikret med lån og garanti fra Kreditor SA. Tidligere rammeavtale med annen finansinstitusjon er avvirket.

Styret mener at likviditets og finansieringsbehovet har vært tilfredsstillende håndtert gjennom året.

## Organisasjon og miljø

Selskapet har utkontraktert de fleste arbeidsoppgaver i forbindelse med regnskapsføring, reskontroføring og innfordring. Av denne grunn har selskapet ingen heltidsansatte. Daglig leder og Controller er selskapets kredittkomite sammen med finansdirektør og direktør for Fakturaservice i Kreditor SA. Disse har ansvaret for løpende risikovurdering og oppfølging.

Arbeidsmiljøet er godt og det søkes å oppnå full likestilling mellom kjønnene. Kreditor Finans AS har i dag 50 % kvinneandel i styret.

Det har ikke vært sykefravær i selskapet, det her ikke inntruffet noen ulykker og selskapet forurensar ikke det ytre miljø.

## Årsregnskapet

Selskapets årsresultat er 1 781 457 kr mot 1 265 192 kr i 2014. Selskapets kundeportefølje har vært stabil gjennom hele året. Factoring porteføljen er imidlertid grunnet nedleggelse og oppkjøp noe redusert.

Avsetning og prisforhold vedrørende selskapets produkter er vurdert, og styret kjenner ikke til noe som har betydning utover det som fremkommer i regnskapet.

Årsoppgjøret er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Styret bekrefter at vilkåret for denne forutsetningen er tilstede. Selskapet har en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultatregnskapet og balanse, med tilhørende noter, rettvise informasjon om driften og den økonomiske stilling for selskapet ved årsskifte.

Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning for bedømmelsen av selskapet. Styret har imidlertid besluttet å avvikle engasjementet vedrørende finansiell factoring – et produkt som fases ut i løpet av første halvår 2016.

Styret foreslår at overskuddet tillegges annen egenkapital.

Oslo 11. mars 2016



Tor Berntsen



Signe Bjartun Jørgensen



Venke Nordahl Grøstad



Odd Kjetil H. Liland

**Kreditor Finans AS**  
**Resultatregnskap**

	Note	2015	2014
<b>Renteinntekter og lignende inntekter</b>			
Renter av utlån		1 642 765	1 977 040
Renter bank		<u>385 468</u>	<u>301 594</u>
<b>Sum renteinntekter og lignende inntekter</b>		<u>2 028 233</u>	<u>2 278 634</u>
Rentekostnader eksternt		1 828	187 068
Rentekostnader konsern	6	<u>1 763 000</u>	<u>730 204</u>
<b>NETTO RENTEINNEKTER</b>		263 405	1 361 362
<b>Provisjons- og andre inntekter</b>			
Kredittprovisjonsinntekter factoring m/sikkerhet		657 461	756 282
Kredittprovisjonsinntekter factoring u/sikkerhet		1 751 653	1 900 367
Kundekonto		6 873 842	3 851 758
Inntekter nedbetalingslån		<u>6 423 701</u>	<u>1 401 275</u>
<b>SUM INNEKTER</b>	1	<u>15 970 062</u>	<u>9 271 044</u>
<b>Lønn og generelle administrasjonskostnader</b>			
Driftskostnader Fakturaservice		1 260 000	1 083 261
Driftskostnader Parkeringsservice		780 000	824 613
Driftskostnader kundekonto		4 500 000	2 499 996
Økonomi og ledelse		447 000	574 237
Revisjonshonorar	2	368 925	173 235
Styrehonorar	2	76 716	89 434
Kontrollkomitéen	2	193 244	153 511
Kjøp kredittopplysninger		171 441	162 915
Remiteringskostnader		58 693	40 482
Øvrige driftskostnader		<u>380 442</u>	<u>53 596</u>
<b>Sum andre driftskostnader</b>		<u>8 236 461</u>	<u>5 655 280</u>
Tap på utlån - reelle		861 703	849 423
Innbetalt på tidligere avskrevne krav		-27 152	-14 510
Tap på utlån - avsetning		<u>4 309 284</u>	<u>345 951</u>
Sum tap på krav		5 143 835	1 180 864
<b>Andre Finanskostnader</b>			
Nedskrivning utlån		138 609	754 062
<b>Resultat før skattekostnad</b>		2 451 157	1 680 838
Skattekostnad på ordinært resultat	3	669 700	415 646
Ordinært resultat		<u>1 781 457</u>	<u>1 265 192</u>
<b>Årsoverskudd (Årsunderskudd)</b>		<u>1 781 457</u>	<u>1 265 192</u>
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		1 781 457	1 265 192
Sum overføringer	5	<u>1 781 457</u>	<u>1 265 192</u>

**Balanse**  
**Kreditor Finans AS**

	Note	31.12.2015	31.12.2014
<b>EIENDELER</b>			
Innskudd bank		48 702 570	23 042 790
Kundefordringer		239	594 029
Nedbetalingslån	9	37 611 216	9 238 409
Utlån factoring		34 629 682	44 386 502
Tapsavsetning factoring		-4 280 000	-280 000
Andre kortsiktige fordringer			297 037
<b>Sum utlån og fordringer på kunder</b>	10	<u>67 961 136</u>	<u>54 235 977</u>
Opptjent, ikke fakturerte inntekter	11	124 386	166 116
<b>Sum opptjente, ikke mottatte inntekter</b>		<u>124 386</u>	<u>166 116</u>
<b>Sum eiendeler</b>		<u>116 788 093</u>	<u>77 444 883</u>
<b>GJELD OG EGENKAPITAL</b>			
<b>GJELD</b>			
Langsiktig gjeld til konsernselskap	6	61 999 000	26 728 401
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<u>61 999 000</u>	<u>26 728 401</u>
Leverandørgjeld		1 109 793	929 744
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	6	2 468 562	779 122
Påløpte kostnader/uopptjent inntekt	11	458 987	291 377
Betalbar skatt	3	669 700	415 646
<b>Sum annen gjeld</b>		<u>4 707 042</u>	<u>2 415 889</u>
<b>Sum gjeld</b>		<u>66 706 042</u>	<u>29 144 290</u>
<b>EGENKAPITAL</b>			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	4, 5	43 000 000	43 000 000
Overkurs	5	1 031 000	1 031 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<u>44 031 000</u>	<u>44 031 000</u>
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	5	6 051 051	4 269 593
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<u>6 051 051</u>	<u>4 269 593</u>
<b>Sum egenkapital</b>	12	<u>50 082 051</u>	<u>48 300 593</u>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<u>116 788 093</u>	<u>77 444 883</u>

Oslo, 23.februar 2016

  
Tor Berntsen  
Styreleder

  
Odd Kjetil Hansteen Liland  
Styremedlem

  
Signe Bjarttun Jørgensen  
Nestleder

  
Venke M. Grøstad  
Styremedlem

# Kreditor Finans AS

## Noter til årsregnskapet 2015

### Note 1

#### **Rammebetingelser**

Selskapets virksomhet er å drive finansieringsvirksomhet i henhold til lov om finansieringsvirksomhet, Lov av 1988-06-10. Selskapet finansierer factoring overfor oljeforhandlere, sikret ved full regress, samt finansiell factoring overfor ett parkeringselskap. Videre har selskapet kjøpt porteføljer av forfalte krav. I tillegg leverer selskapet tjenester knyttet til fordringsadministrasjon.

#### **Regnskapsprinsipper**

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og Forskrift om årsregnskap m.m. for banker og finansieringsforetak.

#### **Bruk av estimater**

Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

#### **Inntektsføring**

Inntekter opptjent ved finansiering av fordringer periodiseres etter hvert som renteinntekter påløper.

#### **Kjøpte porteføljer av utestående fordringer**

Kjøpte porteføljer består av forfalte utestående fordringer og regnes som en finansiell eiendel. En portefølje består av flere individuelle fordringer med lignende egenskaper hvor fordringene vurderes som usikre. Ved anskaffelse måles, og innregnes hver portefølje til virkelig verdi med tillegg av direkte henførbare transaksjonsutgifter. Etterfølgende måling skjer til amortisert kost ved anvendelse av effektiv rente-metode.

Ledelsen estimerer porteføljens fremtidige kontantstrøm med grunnlag i porteføljens hovedstol, tidligere løsningsgrad, alder og type. Det antas at kontantstrømmene og den forventede levetiden til porteføljen kan estimeres på en pålitelig måte. Innbetalinger fra porteføljen inntektsføres årlig basert på den effektive renten. Tap måles som differansen mellom porteføljens amortiserte kost og nåverdien av estimert fremtidig kontantstrøm diskontert med den opprinnelige effektive renten. Beregnet tap innregnes i resultatet.

Fordringer som overføres til langtidsovervåking bokføres som realiserte tap. Innbetalinger inngått på tidligere avskrevne fordringer blir regnskapsført som inkommet på tidligere nedskrevet tap.

#### **Omløpsmidler og kortsiktig gjeld**

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

#### **Skatt**

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 25 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

#### **Kontantstrømoppstilling**

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer, som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

### Note 2 Godtgjørelser til ledende personer, styre, kontrollkomitee og revisor

Det er ingen ansatte i selskapet og selskapet omfattes derfor ikke av lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Det er kostnadsført kr 76.716 i styrehonorar og kr 193.244 i honorar til kontrollkomiteen.

Samlet godtgjørelse til revisor utgjør kr 148.235 (ekkl mva) hvorav kr 29.310 er godtgjørelse for skatte- og avgiftsmessig bistand og kr 93.925 er godtgjørelse for andre tjenester .

### Note 3 Skatter

	2015
Årets skattekostnad består av:	
Betalbar skatt	669 700
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>669 700</b>
Ordinært resultat før skattekostnad	2 451 157
Permanente forskjeller	
Endring midlertidige forskjeller	29 212
Grunnlag for beregning av betalbar skatt	2 480 369
<b>Betalbar skatt i balansen (27%)</b>	<b>669 700</b>

#### Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:

	2015	2014	Endring
<b>Forskjeller som utlignes:</b>			
Fordringer	-280 000	-280 000	0
Avsetninger	-35 589	-6 377	-29 212
<b>Sum</b>	<b>-315 589</b>	<b>-286 377</b>	<b>-29 212</b>
Utsatt skatt/-utsatt skattefordel 25 % og 27%	-78 897	-77 322	-1 575

Av forsiktighets hensyn balanseføres ikke den utsatte skattefordelen.

### Note 4 Selskapskapital

Aksjekapitalen består av 430.000 aksjer hver pålydende kr. 100. Det er kun en aksjeklasse og alle aksjer har lik stemmerett.

Selskapet har følgende aksjonær:	Eierandel	Antall aksjer
Kredinor SA	100 %	1 000

### Note 5 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 1.1	43 000 000	1 031 000	4 269 593	48 300 593
Årets resultat			1 781 457	1 781 457
<b>Egenkapital 31. 12.</b>	<b>43 000 000</b>	<b>1 031 000</b>	<b>6 051 051</b>	<b>50 082 051</b>

### Note 6 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2015	2014
<i>Kortsiktig gjeld</i>		
Kredinor SA	2 468 562	779 122
<i>Langsiktig gjeld</i>		
Kredinor SA	61 999 000	26 728 401

Lån fra morselskapet er løpende og kan sies opp med 3 måneders varsel. Lånet renteberegnes i henhold til avtale mellom selskapene. Det er ikke stillet sikkerhet for lånet.

## Note 7 Transaksjoner med nærstående

Kreditor Finans AS har ingen ansatte og selskapet administreres av morselskapet Kreditor SA. Selskapet har inngått avtaler med morselskapet vedrørende regnskapstjenester, drift og vedlikehold av kunderegistre, herunder fakturering, reskontroføring og avstemming. Kreditor SA ivaretar også oppfølging og inkasso av selskapets misligholdte krav .

## Note 8 Finansiell risiko

### **Kreditt og markedsrisiko**

Med kreditt risiko mener vi risiko for at kunden ikke kan overholde sin forpliktelse til å betale. Selskapet vurderer risikoen for tap i nåværende portefølje som normal. Dette skyldes iverksatte kredittvurderingsrutiner i forbindelse med løpende engasjementer, motregningsadgang ved manglende betaling samt god spredning på fordringene. Maksimal kreditt risiko er lik brutto utlån på til sammen ca 47,1 mill kr.

### **Renterisiko**

All utlåning skjer til variabel rente. Renter er basert på NIBOR med beregning fra dag til dag, med 3 måneders rentebinding. Likviditetsoverskudd er plassert i bankinnskudd. Renterisiko knyttet til selskapets utlån vurderes derfor som normal.

Selskapet er finansiert ved utlån fra morselskapet til samme forrentning som innlånsrente i norske banker. Renterisiko knyttet til selskapets finansiering vurderes derfor som normal.

### **Operasjonell risiko**

Operasjonell risiko forebygges og reguleres gjennom å dokumentere interne prosesser. Disse følges opp gjennom løpende risikovurderinger.

## Note 9 Nedbetalingslån

	2015	2014
Kjøpte porteføljer av forfalte krav er anskaffet til en høyere pris enn pålydende, og det foretas nedskrivning for eventuelt verdifall.		
Nedskrivning verdifall pr 31.12.	12 234 400	4 282 093

## Note 10 Utlån til kunder (factoring)

Utlån til kunder omfatter factoring med og uten regress samt kjøpte forfalte porteføljer. Alle utlån er oppført med utbetalt beløp. I alle avtaler om finansiell factoring er det tinglyst factoringpant.



## Note 11 Opptjente, ikke innbetalte inntekter og påløpte kostnader

	2015	2014
Opptjente, ikke betalte inntekter består av renteinntekter som er påløpt totalt på låneporteføljen og som ikke er innbetalt:	124 386	166 616
<b>Påløpte kostnader:</b>		
Påløpt styrehonorar	75 000	110 000
Påløpt honorar til kontrollkomiteen	180 000	85 000
Uopptjent inntekt	35 589	6 377
Parkeringservice		65 000
Andre påløpte kostnader	168 398	25 000
<b>Sum</b>	<b>458 987</b>	<b>291 377</b>

## Note 12 Kapitaldekning

Kapitaldekningen per 31.12.14 er beregnet på følgende måte:

	2015	2014
<b>Kjernekapital:</b>		
Innbetalt aksjekapital	43 000 000	43 000 000
Overkurs	1 031 000	1 031 000
Annen egenkapital	6 051 051	4 269 593
<b>Kjernekapital</b>	<b>50 082 051</b>	<b>48 300 593</b>

### **Kapitaldekning**

Tall i tusen

Netto ansvarlig kjernekapital 50 082

	<b>Beregnings- grunnlag</b>
Kapitaldekningen er beregnet på følgende måte:	
Massemarked	27 890
Forfalte engasjementer	34 774
Beregningsgrunnlag operasjonell risiko	9 156
<b>Sum beregningsgrunnlag</b>	<b>71 820</b>

Ren kjernekapitaldekning 69,73 %

### **Aktiviteter**

Selskapet finansierer factoring overfor oljeforhandlere, sikret ved full regress, samt finansiell factoring overfor ett parkeringsselskap.

Kreditor Finans har kjøpt porteføljer av forfalte krav. I tillegg leverer selskapet tjenester knyttet til fordringsadministrasjon.

### **Resultat**

Regnskapet viser et resultat etter skatt på kr 1.781.457. Dette gir en forrentning av egenkapitalen på 3,6 % etter skatt.

## Kreditor Finans AS

### Kontantstrømoppstilling

	2015	2014
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
+/-	1 781 457	1 680 839
-	-1 265 192	-86 807
+/-	-13 683 429	-3 249 243
+/-	2 037 099	-2 963 851
=	-11 130 065	-4 619 062
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
	-	-
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
	789 845	-33 132 050
	36 000 000	26 728 401
	36 789 845	-6 403 649
=	25 659 780	-11 022 711
+	23 042 790	34 065 501
=	48 702 570	23 042 790

Til generalforsamlingen i

Kredinor Finans AS
